
UCHWAŁA NR XVIII/150/2020 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) po rozpatrzeniu petycji Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 20 kwietnia 2020 r. mieszkańców wsi Dłużyna Rada Gminy Włoszakowice rozpatruje 
pozytywnie zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 2. Uzasadnienie przyjętego stanowiska przez Radę Gminy Włoszakowice stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

Id: FC5E32CE-55CC-4ECB-9E96-345523C5D082. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mieszkańcy wsi Dłużyna przekazali dnia 20 kwietnia 2020 r. do przewodniczącego Rady Gminy
Włoszakowice petycję dot. tzw. ustawy wiatrakowej, która uniemożliwia zabudowę mieszkaniową
w odległości mniejszej niż 10H od masztów wiatrowych jakie mają powstać w Dłużynie.

Składający petycję apelowali o  wystąpienia do władz o nowelizację „ustawy wiatrakowej” i podjęcie
prac nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Propozycję rozstrzygnięcia petycji przedstawiła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która na swoim
posiedzeniu w dniu 26 maja 2020 r. zaproponowała przystąpić do uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego: Dłużyna i załatwić petycję pozytywnie.
Ponadto zaproponowała planem objąć również sąsiadujący obręb geodezyjny tj. Bukówiec Górny.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla ww. obrębów geodezyjnych powinny
uporządkować istniejącą wielofunkcyjną strukturę przestrzenną i jej zrównoważony rozwój w sposób
minimalizujący konflikty przestrzenne zwłaszcza w zakresie odległości zabudowy mieszkaniowej od
masztów wiatrowych.

Podjęcie uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego do ww. obszarów pozwoli na wszczęcie procedury planistycznej.

W związku z powyższym Rada Gminy postanowiła załatwić petycję zgodnie ze stanowiskiem Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Włoszakowice

Kazimierz Kurpisz 

Id: FC5E32CE-55CC-4ECB-9E96-345523C5D082. Podpisany Strona 1




